147

fundi et puniri desiderabo. q̄r eam̄ contēpsī creaz
toꝝ. Hic erit mihi thesaur⁹ desiderabilis sup me
penas et opprobria aggregare et eos itimo cor de
diligere q̄ me audiuerit in hoc facto. Ōm̄i conso
lationē i honorē vite p̄fis horrebo et velut valde
hostes blandiētes habebo. Credo firmiter q̄ si sic
fecero vniuersa q̄uis a me offensa ad michi cōpas
tiēdum potins q̄ advindicādū t̄clinsbo i q̄ prius
contra me clamabāt nunc suo modo p̄ me creatorū
suo intercedet. Vperietur sup me indignuz i miser
rimū diuine pietatis i thesaurus s̄z et illustrabor in
euangel gloria sua. Eruar vestimētis viduitatis n̄z
mie et clara veste fulgebo. et certus sum q̄ si sic me
decicerō sicut dixi q̄ nunc sum oībus creaturis ab
hominabilis et malo dignissimus ppter nimia cle
mētiam dei mei ornabor monilibus et in ei⁹ spons
sam assumar. Introibo secuz in cubiculuz ei⁹ i tan
dem secum matrimoniū cōsummabo. Resoluar in
ipsuz i flaminus sp̄lis cuz eo. et q̄ prius erā deino
niac⁹ ero diuin⁹. Ō mira et senarrabilis iinitatio
dextre tue dñe deus meus Ad quid ergo retardā
bo adiplere q̄ dixi? quō capient somnum oculi mei
aut quietā cor meli donec veniā ad diu desideratū
sp̄suz meli i dñm meuz i esum. Currāt ergo vndiq̄
opprobria et flagella et me neq̄illimum strudat
ad benignissimū dñm meus i esum Omne honorific⁹
cuz i delectabile sit p̄cul a me nec audiat in finib⁹
meis. Solus honor diuinus in oībus nobis requi
ratur i abiectio n̄ra Sclo etiā quid faciā dñi mei
sesi vulnera introibo et in eius dolores et oppro
bria q̄tum potero trāsibovel trāsformabor et eius
opprobriosissimā passionē induā tanq̄ vestimētuz

regale et nichil requirā nisi q̄ sunt conformia hūc
paupiōni. Ceteraq̄ abūciā sicut stereus. Que cres-
turarū audebit de cetero post me conelamitare si
faero hac veste induitus. Nam xp̄i passio p̄ me pro-
ut necessarie fuerit contra oīa militabie. Non erit
q̄ contra me militare audeat si xp̄i stigmatib⁹ fue-
ro consignatus. Ubiq̄ et semp habitabo in illis ut
sim quasi in castro securus ab oī impulsu maligno
et impossibile erit carissime frater q̄ si fuero bñ in
xp̄im crucifixū trāsformat⁹ qui sim illi cōformis et
coheres in regno vbi illi sūt dilectissimi dei q̄ sunt
crucifixi cū xp̄o. Non enī pōt se deus negare san-
guine xp̄i p̄fuso. Ornabo ergo genas mess chusti
cruore et ero amabilis deo mirabilis mādo lauda-
bilis cōsolatio btōv clama būt et dicēt Quis ē iste
formosus in stola sua. q̄s est iste q̄ sic gloriose ince-
dit laureat⁹ in sanguine xp̄i? Certe oēa p̄dices būt
me beatū qui oculū habebūt apertū. Vbi nō dubi-
tes frater carissime q̄ hoc ē summū resugisū ad oē
maliuitādum et ad oē bonū assquēdūz. Hic deli-
ciarū paradisus/de cui⁹ lateris medio abūdantia
oīs dulcoris et suavitatis emanat. Ibi inebriat hō
dulcedine idicibili et mira amenitate alienat a se
et super excedēti deuotione reparaēt et sic supferēt
In christo. Ibi⁹ requiescit inter amplexus dilecti.
Hec aut̄ omia carissime frater redigamus ad tria
ad que semp tenemur vel concimur sc̄z ad honorē
dei compassionēz christi et proximi et deiectionem
nostri. Et hoc toto corde et nichil aliud fitiamus:
Quod nobis concedat qui viuit et regnat ic.
¶ q̄ xp̄s sua in passione beatitudies octo p̄fecte
habuit.

148

Beatitudinē septē refulget clarissimus splen-
dor in hac vīlissima passione dñi nostri ielu-
chusti. immō proprie hic est fons et origo carum et
etū alleciū et directiū exēplar. Quis enī pang
spiritu nisi xp̄s in cruce nudus? Quis initis nisi q̄
tanq̄ ouis ad occisionē ductus est; et corā tondēre
sc nō apperuit os suū? Quis lugēs nisi qui cū clas-
more valido et lachrymis pieces supplicationes o-
fferens pro suis crucifixorib⁹/et nobis pectoribus
suisq̄ ūnicissimis quod excusabat apud dñm patrē
Incedēdo dicebat. Mater ignosce illis q̄ nescisit
quid faciunt. Ipse enī plus pectā nostra lugebat q̄
penā suam. plus cōpatiēdo nobis q̄ sibi. Quis xo-
esuriuit et sitiuit iusticia/nisi xp̄s in cruce pro petis
nōstris satissimēdo siurie patris esuriēs et sitiens
s̄taruz salutē in cul⁹ rei signis dicebat. sitio. Quis
vero misericors nisi hic samaritan⁹ qui trāseunte
sacerdo: et levita infundēs vīni et olei vulnerato
alligauit vulnera et iposuit iumento suo sc̄ corporis
pprio nostras infirmitates assūmēs p̄ nostris pec-
catis. Quis patiens nisi qui iustissimus et innocen-
tissimus pro petis et iusticiliis nostris crucifixus
vī amoris et ardore caritatis iniqūitates uostras
portauit super lignū Abi relucet munditia cordis
nisi in eo qui innocēs īmolatur et ipse corda nostra
sito sanguine precioso insudauit et latuit. Quis vero
pacific⁹ nisi ille qui est par nostra qui fecit vtraq̄
vīni et passione sua pacificauit nos deo in sanguine
suo. Quis vero p̄secutionem passus est ppter insti-
ciam quā hēbat faciebat p̄dicabat et sitiēbat/nisi
ille q̄ est a iudeis crucifix⁹. Vtē hic ē x̄c biūs cui
meledixerūt hoīes aduersus eum mētientes. Hec

Sunt beatitudines quas h̄e ipse christus docuit et
in seipso qualiter sunt adimplende suo exēplo mon-
stravit.

Cq; in cruce apparēt duodeci fructus sp̄us quos
enarrat apostolus ad galathas ca. x

IH hac etiam crucis arbore sunt illi snauissimi
fructus quos enarrat ap̄lus ad galathas ca
pitulo quinto dices. Fructus aut̄ sp̄us sunt caritas
gaudiu;/pax/patiētia/logaminitas/bonitas/ beni
gnitas/mansuetudo/fides q̄ ibi est fundamētum
fidei et fulcimētum ⁊ verū oblectamētum in rōne
sui obiecti ⁊ nō subiccti/q̄ i xpo non fuit fides. Se
qtur modestia continētia et castitas. hec oīs mani
festissime reluent in passione xp̄i in cruce. Et ideo
cōueniētissime subdit apostol⁹ ibidē. Qui aut̄ sunt
christi carnē suāz crucifixerunt eūz viciū ⁊ concipi
scētiis/sc̄z vt manifestissime ostēdat hos fructus
pēdere in arbore sancte crucis quos capē possunt
conformantes se ci affligantes seipsoz cruci.

Cq; in cruce speculari possumus pulcherrimū et
emplar. x. mandatorum decalogi ca. x

Est etiā in hac vilissima passione regula ⁊ exē
plar et executio mandatorum dei. vt sicut ip̄e
fuit deo patri obediens vsq; ad mortē/sic ⁊ tu obe
diass vsq; ad mortē diuinis mandatis. Q̄ possumus
aut̄ ebi speculari exēplar pulcherrimū oīm mā
datorum Quantū enī ad primuz mādatuz in q̄tū
ip̄e h̄z summus dei cultor fuit. offerēs se deo patri
in ara crucis sacrificiū medullatū oblationē ⁊ ho
stia pacificaz p petō. Quantū ad scdm mandatū
non assumpsit nomē dei in vanū nec falsuz iurauit
z in passione crucis vilissima q̄ patribus turauerat

adipeciunt. Quantū ad tertīi mandatū sabbato in
 sepnichro q̄euit et ibidē etiam nos debemus cele-
 brare sabbata nrā non i trūis vanitatis & discur-
 sibus līz in q̄ete cuž gratiarū actionue. Quantū ad
 primū preceptū scde tabule patri summaꝝ reueren-
 tiā in cruce exhibuit dū se ei v̄sq; ad mortē crucis
 humiliavit vt debitus honorē contra iniuriā a nobis
 illatam i penderet ei. Exhibuit etiā debituꝝ reueren-
 tiā matri sue cui nō soluz modo fuit subiectus/imo
 in cruce p̄dēns cū magna diligētia dilecto disci-
 pulo eam cōmendauit. Quantū ad scđm non soluz
 moruos nō occidit līz euā sua vilissima passione &
 morte morē occidit ei mortuos viuificauit Quan-
 tuni ad tertīi contra mechā detestabilē sibi in ma-
 trimoniū copulauit ecclesiā sponsus castissimus et
 spōsa castissimā eligēdo nī hñie maculā neq; rugā
 q̄iū ad quartū nō rapinā arbitrat̄ est eē se equalē
 deo līz exinanuit semelipsuz formā serui accipiens
 Uel dicimus q̄ furtū non fecit sed furtum recuper-
 rawit p noctē. Descendit enī inferos & spoliauit in-
 fernuz et quos furtiva man⁹ dyaboli de bonis iu-
 ste rapuerat et iniuste detinebat merito sue passio-
 nis redemit captiuāꝝ ducens captiuitatē dedit
 bona hoībus. Quantū ad quātum nō solum falsuz
 testimoniuꝝ non dixit sed pveritate quā dicebat et
 faciebat contra se falsos testes habuit dicētes cō-
 tra eum blasphemā et nequittā ppter quod etiā
 adiudicar̄ est morti. Quātum ad sextū & septuā
 non soluz nō altera concipiuit/sed etiā semelipsuz
 primis in cruce donauit. Sic igit̄ manifestissime
 apparet qualiter i mandatorū obseruantia relucet
 in passione glorioſa dū nostri iſu christi.

Co a passione dñi omnia sacramēta ecclesiastica
trahunt virtutē ⁊ q̄ sine ea ī possibile est intelligere
sacram scripturam

ca.xii

Athac etiā saceratissima passione oīa sacramē
ta ecclesiastica trahunt virtutem q̄ sunt nobis
contra omnē morbi spiritualē saluberrima medi-
cina. Hec ciūa viliūma passio est nobis diuinarum
scripturar̄ dāuīca clavis que aperit ⁊ nemo clau-
dit et nemo aperit. Sine hac enim ī possibile ē in-
telligere sacram scripturā. et hac bene in mēie im-
pressa oīa ī luce clarescū. Incepias ab adam quō
eua de latere eius formaia est. ⁊ de ligno vite ī nes-
dio paradisi de īmolatione abel et morte eius. Et
sic per totam scripturā discurse si vis videre quō
veritas eius resplēdet in speculo passionis.

CQuō in beata dñi passione relucet oīm āgelica
rum hierarchiarū osficia.

ca.xiii

Ex p̄dictis manifestissime apparet quō a passio-
ne christi emanat om̄is perfectio et in ea re-
lucet om̄is pulchritudo ecclesiastice vel euāgelis-
ce hierarchie. Simili modo in ea resplendet et re-
lucet om̄is perfectio pulchritudo et decor āgelice
hierarchie. Hā in ea primo et principaliter reful-
get ille seraphicus ardor amoris. q̄ maiore cari-
tatem nemo habet ut animā suā ponat quis pro
amicis suis. Non credo q̄ om̄is āgeli de paradiſo
possent suis intelligentiis capere hāc vehementiā
caritatis q̄ domin⁹ noster iesus voluit talia pati p̄
nob̄. svilissimis servis t̄mo neq̄ssimis similitudinē eius
Refulget etiā cherubica speculatio et intelligētia
veritatis. Nichil enim scio in hoc mūdo q̄ tātum
veritatem scripture elucidet t̄m ad celestia cōtem-

plenda eleuet. tñ ad deū sapientum illuminet sicut
 passio Iesu xp̄i. Hic vere inuenit scientie plenitudo.
 Hic etiā maxime splēdet erga maiestatem eternā
 thronica reuerēta et veneratio. Sicut enī illi cele-
 stes sp̄us ihroni dicuntur. qz in ipsis dī deus tanq̄
 in suo ihrono qescere ppter nimiam venerationem
 et reuerētiam quā erga diuinā maiestatē habēt. qz
 ipse qescit sup̄ humiles et timētes eius sermones.
 sic et in hac vīllūma passione dī nostri Iesu xp̄i dī
 dīs deus tanq̄ in suo ihrono quiescere. qz ibi fuit
 excellēs humilitas reuerentia et veneratio summa
 erga maiestatē eternam. Nullaq̄ credo angelorū
 reuerentia huic posse cōparari. Et ideo vi p antro
 patos loquar sp̄us dei peccatis nostris irritatus
 et inquietatus in hac beatissima passione pacificat⁹
 fuit et quievit. Naturaliter enī dei thronus potest
 appellari passio qz in ea. i. in signis eius iudicatu-
 rus est mundū. Vbi etiam firmiter credo qz ad mī-
 dum iudicandū de neqtia sua apparebit ibi lācea
 corona spinca clavi spongia et hniōi. et dīs Iesus
 eū stigmatibus suis qui clamabit dicens. Vide
 qualia a vobis in vobis et pro vobis passus sum et
 tamē ingrati oīa contēpistis et p nichilo penaz et
 ignominiam meaz duristis. Ite ergo maledicti in
 ignem eternū. Et sic patet de primā hierarchia
 In hac etiā beatissima passione relucet dīlatonū
 precellētia. humillauit enī semetipsum factus obe-
 diens vysq; ad mortē morte autē crucis. Propter
 qd et deus exaltauit illū et dedit illi nomen qd est
 super omne nomen. Ibi etiā relucet vel resplendet
 potestatum resistētia qz illam dyabolicā potesta-
 tem de qua dicitur qz non est potestas super terrā

que comparetur ei sp̄e iesu vsq; victoriōsissime sibi sub
iugavit p̄ patibulum crucis et mortem inoriēdo de-
struxit. Refulget etiam ibi virtutū efficax operatio
et p̄cipue ibi fuit virtus cordū penetrativa et at-
tractiva. Vñ illud est. Exultatus fuero a terra
oia trahā ad meipsum. Vñ q̄ nos credamus et dili-
gamus eū nullo mō nobisipsis attribuam⁹. qz ne-
mo venit nisi tractatus. In quo notaē motus non
voluntarius ex pte nostra sed poikus violētus. et sic
pz de secula hierarchia. Clarescit etiaz in hac bea-
tissima passione principatu⁹ regimē qz factus est
principatus sup humeri eius. Ibi euā virescit ar-
changelor⁹ resolutio qz p̄ hāc gloriosissimā passio-
nē sit sufficiēs levatio ab omī culpa et ab omī pena.
Ibi etiaz lucescit angelor⁹ reuelatio qua occulta
scripture abdita vel abscondita et diuinoris secretor⁹
mysteria pandūtur p̄ operationē lateris xp̄i. video
merito in eius mortevelū templi scismum est appa-
rent q̄ erant in sanctis scripturis occulta. et sic pat̄
de tertia hierarchia. Ex his ergo oībus patet
manifestissime quō soluz ecclesiastica s̄z etiaz ange-
lica hierarchia in passione dñi refolget. Et sicut est
angelorū purgare illuminare et perficerē sic īmo
multo magis in passione xp̄i reperi. aperte. p̄er
has igitur cōformitates quas xp̄i passio ordinib⁹
angelor⁹ habet conuenientissimū fuit nō solū redi-
mere aīas sed etiā ad reparacionē angelice ruine
conuenientissime disponere et ordinare. Propter
enī nūniā caritatē que resplendeat in cruce incen-
dium amoris erga dñi et primum in hoībus accē
debat. et sic reddebātur et adhuc redduūt apti ad
supereminēt seraphicis ordīne. P̄er veritatem

etiā in hac beatissima passione exp̄ssaz illuminat̄
 hoīes & plātes ip̄am ad diuine veritatis cogni-
 tionē & ideo aperii sunt ad cognitionē & restaura-
 tionē cherubin. Et per magnā humilitatē et reue-
 rentiā et venerationē erga dei maiestatē que fuit
 in illa passione puocātur hoīes ad consimilem p̄
 suo modulo humilitatē & venerationē ac reueren-
 tiā et honorē & sic apti fiunt ad iheronosū reparati-
 onez. Exēplo etiā illius excellētissime dānatiōis
 diuine per passionē habiti de qua dictū est supra.
 ppter qđ et dens exaltavit illū & hoīes puocanē
 vt maccrationibus et afflictionibus corporalibus
 nitantur v̄c̄is et concupiscētiis dominari et oēm
 sibi animi appetitum subiugare vt nichil ociosum
 nichil inordinatuz p̄sumat in ratione hoīes dñari
 sed oīa recto iudicio rōnis huiusmodi appetituz
 genua flectat̄ur. et sic apti fiāt ad reparationē or-
 dinis dominationū. Et vt breviter transeā sic per
 reliquos ordines discurre suē p̄ ordinū perfectio
 nes ēm qđ de istis dictum est vt sc̄z per resistētiā
 contra dyabolicā temptationē & fraudē ad po-
 states. Per virtuosas opationes et p̄uersationes
 ad virtutes. Per diligens régimē omniū sensuū
 suorū & motuū internorū & ctiā aliorū hoīm si ad
 ip̄m spectat̄ ad principatus. Per reuelationē ne-
 cessitati et diligētiarū primorū ad archāgelos
 Per predicationē & doctrinā ad angelos. Uel si
 vis dicere qđ archāgclorum est maiora angelorū
 minora docere. sic doctores ad archangulos p̄di-
 catores ad āgelos ordina. Et hec oīa ad passionē
 christi ordina sicut de seraphico & aliis dictum est
C Potes etiā illā brevē assignare rōnem quare

passio xp̄i fuit ydonea ad reparationē angelorū qz
sicut illi p summā presumptionē i superbiā cecide
ruut. ita p infinitā exinanitionē i humiliationem
christi crucifixi veri dei i hoīs . debuerūt predicti
ordines et hoībus in suis oculis abiectis i humili
libus reparari vt qd superius dictū est p ticulari
p restaurationē thronorū hoc pro oībus vniuersa
liter restaurēdis ordinibus sumam⁹. His aut̄ eis
rōnibus quibus videm⁹ qualiter angelorū decor i
pfectio in xp̄o crucifixo refulget possumus videre
quo in eað passione refulget gloria holm beatois⁹
qz illi date veritati q̄ est in illa passione beatissima
sicut supra dicitū est correspondet aperta visio pa
trie q̄tum ad cognitionē rationalis. Illi p fundis
sime humilitati et reverētie qua passio dñi ihron⁹
dicebat superius correspondet firma intēlio q̄tum
ad irascibilē. qz sup quē requiescat sp̄us meus nisi
super humilē rc. Illi etiā super excellētissime cari
tati dñice passionis correspondet in patria ipsius
cōcupiscibilis dilectio vere consummata. Illi dñia
tioni de qua dictū est ppter qd et deus exaltavit
illum rc. correspondet agilitas. qz subest ei cum vo
luerit posse. Illi resistētie potestatis qua moriēdo
mortē destruxit correspondet impassibilitas. Illi
virtuositati qua exaltatus a terra omēa traxit ad
seipsum correspondet subtilitas tanq̄ penetratius
virtus. Illi claritati et nobilitati principatus de
quo dicitur factus est principatus eius super hu
mersū eius rc et de qua claritate p̄t illud adduci.
Mater clarifica me rc. correspondet dos claritatis.
Officio aut̄ archangelorū angelorum quod bene
repr̄sentatur in illa passione vt p̄monstratū est cor

157

respōdet in hōib⁹ beatis decor aureole q̄ debet
doctoribus ⁊ predicatoribus. Et sic patet qualuer
in hac beatissima passione refulget tanq̄ in specu
lo preclarissimo ⁊ mundissimo omnis gratie ⁊ glo
rie plenitudo glorie dico q̄tum ad premiū substā
tiale vi doies. ⁊ anime q̄tum ad premiū consub
stancialē vi doies corporis ei q̄tum ad premium
accidētale vt decor aureole que debetur predica
toribus siue doctoribus martyribus ⁊ virginibus.
Nam iiii cathedra sancte crucis docuit ⁊ martyrum
caput fuit et virgo virginum virginem x̄gini eō
mendauit. Non solū sūt iōporū sanctorū plenitudo
glorie refulget i hac beatissima passione sed etiā
ab ipa⁹ meritorio emanat. Et vt magis appropria
te loquamur per aperitionē lateris mituit sanctis
visionē apertam per pedum ⁊ manū conelauatio
nen intentionem firmam per gustationem acetii et
fellis inebriationem amoris ⁊ hoc erat qd̄ suiebat
per coartationē liganiū meruit uobis agilitatē
per illusionē sumptorum solis elaritatem. p mortē
īpassibilitatē. per inclusionē in sepulchro subtiliz
taiem per coronā spineam nō solum auree s̄z etiā
aureole venustatē sc̄z illis tribus generib⁹ homi
videlicet virginis martyrum doctor. Et quicquid
dicamus credo q̄ in hae beatissima passione ē ma
teria excellētissime glorie ⁊ imensi gaudiitam an
gelorum q̄ hominū beatiorū. Et hoc est qd̄ credo
firmius ⁊ non dubito q̄ tam angelis q̄ holes beatis
totaliter in deū tendunt et totalē ⁊ totis mēibus
intime deū diligunt ita q̄ plus sine cōparatione
deū diligunt q̄ semetipos. Imo non credo q̄ ses
ipsoſ diligant nisi propter deū. ⁊ ideo sine com-

et ea p nos ipsos

diligere debet q̄

nō n p̄t deū

paratione plus exultant et gaudet de dei magnis
centia quod de propria gloria. Cum ergo in Christi passione
sit excellētissima manifestatio summe potētie. summe
sapientie summe clemētie dei. sicut postea aliquas iste
declarabo. ideo predicta passio est eis materia ex
cellētissimi gaudii et exultationis imēse. An quis
gaudeat hoīes vidētes se per illā passiōē redēptos
et ageli vidētes se per eādēz reparatos. et sic quod
modo ad seipos reflectatur quis hoc sēp videat
et referat in deum. tñ credo quod sine compatiōē plū
exultet et gaudet et totaliter in deū excedat cognitio
scētes in ea tamē potentia quod sapientia et iestimabilē
et imēsa clemētia dei sui. Unde sicut apparet hic
summa et imēsa diffusio dñe bonitatis. ita credo quod
in ea sit excellētissima plenissime et totaliter medul-
laris diffusio mentiū in deū ob nimis locunditatē
et gaudium. Sic ergo manifeste apparet quod passio
Christi fons grātiae et glorie reperit et quod in ea resulget de
cor et pfectio sub celestis hierarchie et ēt celestis.
Consumma potentia sapiētia et clemētia summa
sibi relucet et etiā circa hec quedā excitatiua vel
exercitatiua.

ca. xiii.

Nunc deo fanēte videre restat qualis superce-
nitatis hierarchia quod deus est in cruce splendet
ut sc̄z aliqualiter videam⁹ qualis in ea resulget sum-
ma potētia summa sapiētia summa clementia dei
Et quod infirmi de potētia. stulti de sapiētia. prausi
de bonitate loc⁹ presumptuosū est. ideo nichil velle
subtilia et quod supra vires meas sunt iustigare non
licet. Attamē ad maiore predictorū intelligentia et
consolationē nostrā aliqua cōfia videamus. Mani-
festatur aut̄ in illa beatissima passione diuinā po-

tentia et benivolētia in tollerādo. in liberando. in
 gratificādo. in iustificādo. in suscitando. in magni
 ficādo. Dico p̄mo q̄ manifestat̄ in hac beatissima
 passione etus fortitudo et clemētia in tollerando.
 q̄ aut̄ ille q̄ est deus oīm ⁊ oīa cōseruat sine cuius
 manu oīa rediguntur in nichilū sustineret patientē
 effugari q̄ vbiq̄ erat. ligari qui īcensus erat. flas
 gellari q̄ glorioſus exiſtebat. alapari qui mūdum
 plasmauerat. p̄spūi splēdor 'eterius ⁊ ſpeculū ſine
 inacuла blaſphemari paier īmense bonitatis diu
 dicare fudex īmmēſe potestatis. crucifigi dñs īm
 mense libertatis. aceto et felle potari fons īmense
 ſuavitatis gaudiū angelorū aſſligi. vita viuēlum
 occidi. spinis coronari glorie corona. lat⁹ aperiri
 agnus īmēſe clemētie in lapide ſepeliri ſol iuſticie
 Hec oīa a nequissimo homine p̄ eo patienter ſuſti
 nere īmmo p̄ eis orare fuit potestatis īmēſe tol
 lerātie bonitatis et clementie. Sic ergo patet po
 testas seu potentia et bonitas xp̄i in tollerando.
 Signū etiā fuit huius īmēſe bonitatis ⁊ potētie
 ī liberādo. q̄ enī christus crucifixus potētiſſimū
 ligaret mortē moriendo deſtruere et occideret et
 ſepultus infernū ſpoliare fuit īmēſe potētie ſi
 gnū Sed etiā hoc fuit īmēſe ⁊ exēſſiue clemētie
 signū q̄ p̄ ſuis neq̄ſſimis ſimicis a morte liberan
 dis dignatus eſt mori. Hoc enī inexcogitabile eſt
 q̄ morte que ſibi inſerebaſ liberaret inferentes a
 morte. cū propter hoc debuiffet fortius vel potius
 ſim humanū iudiciū nos omnes eterna morte con
 dēnare. hoc ipſo q̄ a nobis et occaſione n̄i fuſſet
 tam vili et crudeli morte occiſus. Hec credo q̄ an
 geli de paradiſo potiſſent hanc ſummiā clemētia

cogitasse ante⁹ fuerit eis revelat⁹. Fuit autē im
mense potētie ⁊ beniuelētie signum in iustificādo.
Si enī maius est iustificare sp̄ium ⁊ celū et terrā
creare ppter repugnantiā volūtatis/ quāte ergo
clemētie p̄tēq̄ fuit potentie saluare et iustificare
sp̄ium summā impictatē perpetrantē ⁊ saluatores
et iustificatorē occidētem. Et ideo illud immense
clemētie fuit q̄ effectu illius summe sp̄letatis vo-
luerit nos ab omni sp̄leitate iustificare cum s̄m hu-
mans iudicis debuisset si nunq̄ alia interuenisset
culpa nos penitus reliquisset ad nichilū, redigisse
qd id est. qz si penitus nos relinqueret in nichiluz
redigeremur aut illā nequitia nō in iustificationē
sed in penā ordinasse eternā Hoc ergo summe po-
tētie ⁊ clementie fuit q̄ nos iustificauit merito sue
passionis q̄ p̄creata est a nequitia nostra ⁊ merito
nequitie nostre Hec oīa inaudita ⁊ mirabilia sunt
dilegenter rumināda et oī admīstratione digna. et
deficit ibi oīs ratio ⁊ intellectus ⁊ nō modicū suc-
cenditur affectus. Apparuit etiā ibi summa potē-
tia in resurgēdo. Plans⁹ est enī q̄ a mortuis resur-
gere ⁊ maxime p̄ se vel mortuū resuscitare. Vtrūq̄
est infinite potentie ⁊ vtrūq̄ ibi fuit. qz resurrexit
⁊ aliquos secū suscitauit qui venerit in sanctā ciui-
tate⁹ ⁊ apparuerit multis. Sed i hoc fuit immense
clemētie q̄ dignatus est nō statim resurgere sed p̄
fide nostra aliquātulū dīsserre ⁊ p̄ nobis mortuūs
p̄manere vt ipsum fuisse verū hōlem crederemus
fidelis Hec nimis distulit. vt et ip̄m esse deū verū
credamus et alios suscitauit vt ei redderent testi-
moniū. Et ip̄semēt p̄ quadraginta dies adhuc ap-
parēs in multis arguimētis vt ei crederem⁹ distis-

lit ad celū ascēdere cū omni dignatione et seruēti
 dilectione nostrā salutē operans i peurans. Non
 enī sufficit ei mortalis i passibilis cōuersari nobis
 cum. scz i gloriofus i mōrtalis p quadragita dies
 manifestissime apparere apostolis i eos de regno
 dei docere. O amor q̄tū dēū nostrū iesuni signasti
 nobisū qui nō videt posse separari a nobis. i nos
 vilissimā sanctē dignatur tū tāta ac tali diligentia
 sibi per fidē i amore vñire. Manifestata est etiam
 sibi summa potētia in magnificādo Magnificauit
 enī eum in cōspectu regū i principum qui tamē in
 conspectu dei fuit sc̄ip̄ magnus . et istud scz r̄pm
 crucifixū in cōspectu hominū magnificare i oibus
 sup̄ extollere fuit summe potentie. Quare: qz fuit
 cōtra sapiētiam grecorū. contra scandalū iudeorū
 cōtra ydolatriam romanorum. cōtra sc̄uitā lycā
 norum. contra omnē astutiā demonior. supra oēz
 rationē i intellectū scz credere hominē crucifixū
 esse dēū Et istud fuit summe clemētie etus qz nos
 fecerit sibi credere i mo etiam eum credere dēum
 contra omnē duriciā i nequitiaz nostrā nos ad se
 sua itima virtute trahēdo. i ideo summas grates
 i gratias ei debemus. qz nō fuit currētis neqz vo
 lentis sed dei miserātis Quid enī sibi fecimus qz
 nos in eum plus qz reliqui crederemus. Fidcliter
 ergo i cū omni timore et honore seruiamus ei per
 fectio corde i aīo volēti et iubilemus ei cum totis
 p̄cordiis nostris qz nobis indignis luxit cū locun
 ditate amirabile lumē eius et dulcissima siuauissi
 ma et amabilissima claritas eius irradiat intima
 mētis. i tenebras conuertit in lucē/cleuat iungit
 deificat et resolut. Ex his ergo manifeste ap-

paret & summa potētia & summa clemētia dei res-
fulget in passione dñi nostri iesu xp̄i. Hunc restat
videre qualē summa sapiētia relucet ibidē. & quis
non sufficiam⁹ neq; sciam⁹ oīa enarrare in aliquā
de multis ad p̄solutionē nostrā dicam⁹. Sapiētia
eius summa in hac passione appetit ingratissima
correspondētia in oībus mysteriis redēptionis &
culpa. Nam sicut prima mulier de virginea carne
sumpta & facta seducta est/ sic ch̄ristus de virgine
natus crucifixus est. Et sicut illa accepit de ligno
vetito & dedit viro suo de quo facta erat sic xp̄us
in ligno crucis est passus volūtarie & hanc passio-
nem matris sue de qua natus fuerat cōmunicauit.
cuius animā doloris gladius p̄transiuit. Usq; enī
hodie ignorauit q̄re dñs noster iesus xp̄s voluerit
illā dulcissimā matrem suam sibi assistere & secum
tam imenso dolore affligi cū bene nobis sufficeret
sua passio. Sed vt video hoc summa clemētia sum-
ma eius sapiētia exlgebat quis essemus indigni.
Et sicut eua seducta est volēdo esse sicut deus/ ita
passus est hō de⁹. Et sicut illa de latere viri facta
fuit principissi nostre dānationis q̄r viri sibi cōsen-
sire fecit. sic xp̄s latus aperuit vnde virtus sacra
mentorū emanavit. Et sicut illa vidi lignū quod
erat pulchri visu et ad vescēdū suave/ sic ch̄ristus
cōsputus est in vultu et amaritudine fellis gustat⁹
Et sicut illius pedes currunt ad lignū & manus ex-
tenduntur ad fructū sic ch̄ristus pedibus & manib⁹
est in cruce affixus. Illa abūtiosa. Iste humilimus
Illa vero inobedientissima iste usq; ad mortē obe-
diētissimus. Contra appetitiū scientie dei sapiētia
condēnatur. Illi erant ābo nudi cum peccauerit

155

xpm vero nuduz crucifixerunt. Ibi holes post culpā
se abscederunt a facie dei hic xp̄s dñs deus noster
post mortem in sepulchro absceditur a facie hoīm
Illi descendērunt ad ymū ad laborādum hic desce-
dit ad infernum spoliandū. Sic apparet aperte et
manifeste qualr̄ in hac beatissima passione glorio-
sissima summa dei sapientia claret. Et in oībus istis
non solū dei sapientia s̄ etiā summa dei dignatio
clementia demonstrat q̄ ipse voluerit p̄ comestio-
ne illius ligni/lignū crucis ascendere et p̄ extēsis
ad fructū manib⁹/manus suas eleuare in cruce.
et h̄mōi que superius dicta sunt. Hoc enī fuit summe
et ineffabilis sue clemētie nec credo q̄ tanta digna-
tio possit a creatura aliqua cōprehēdi. Sed credo
q̄ in ipsa angeli et sancti vere exceduntur et super-
effunduntur ab illis intensitate clementie v̄po: si
cut pisces in mari et si nō sit similitudo pfecta. Ac-
cedamus ergo carissimi ad cor altū i in illa pfun-
ditate benignitatis īmense totaliter īnergamur.
Accedamus cū fiducia ad xp̄i latuſ et intr̄cm̄ ip̄z
Accedam⁹ carissimi accedamus et moriamur enī
spo. Accedamus obsecro accedam⁹/qz ad aplex⁹
eius brachia sunt extēsa. O bone ielu qđ fecisti q̄
me tñ amasti. Quare dñe quare quare dñe ielu?
Quid sum ego? nōne sum dignus vt int̄res sub tes-
ctum mēsi q̄to magis vt moriaris ppter peccatuſ
mēi sed tñ dic verbo et sanabitur ala mea. Quare
ad ip̄am sanandāvis emittere aīam tuaz. Sufficit
dñe sufficit xp̄um tuū. Quare tam ignominiosa et
crudeli morte offendis sanguinē tuū? Solo verbo
angelos celos et totū hunc mundū creasti? quare
tot dolorib⁹ tam dura et crudeli morte me nequissi

mun seruū redemisti. Sonet obsecrō carissimi frā
tres in auribus vestris vox illa dñi nostri Iesu xpī
fīmo sonet in hīmis cordis vestri. Attēdue et vide
te si est dolor similis sicut dolor meus. Penetrent
carissimi eisā isti dolores hīma nostra et corda nrā
istis dolorib⁹ gladiētur. Eceedamus ad latus ei⁹
et fugamus sanguinē eius/qz hoc bñplacuo ei⁹ est
Non faciam⁹ ipsum talia frustra paui. non permit
tam⁹ hūc sanguincz effluere sup terraz. Siant ergo
corda nostra receptacula et vasa sanguinis dñi nrī
Iesu xpī et eius inebriati doloribus dicam⁹. Hobis
autē absit gloriari nisi in cruce dñi nostri Iesu xpī
crucifixi. Qd nobis cōcedat q̄ viuit et regnat ic.

If in passione dñi exciteſ et inflāmet cor hois
ad ſep̄im opera misericordie. ca. xv

Dum tamen per ea q̄ dicta ſunt in passione dñi
noſtri Iesu christi multiplieſt poſſit noſtra con
templatio regulari et pſici. nunc qualiter in eadēz
ad actionē excitemur et dirigamur reſtat aliqualr
intueri. Et qz actiue vīte ſiue inter alia opera mie
et pietatis ſplius eloquia ſacra cōmendauit et etiā
qz de illa actione q̄ ad verā afflictionē et deiectionē
ſpeetat ſatſ ſuperius tractaſi. Ideo ad pſens
alii pterimſiſi videamus qualiter in illa paſſione
dñica eſt excitatio inflāmatio exēplar et ſpeculum
illorūz misericordie op̄erū de quibus in Mat. dñs
noſter dieit ſe in iudicio diſcepſiaturum et pro illis
eternum premiſ largiturū ſiue redditurūz. Venite
Inquiens bene dicti patris mei ic. eſurſi ſe. Abſter
gamus ergo cariſſimi caliginem ab oculis cordis
noſtri et intueamur diligētſime illūm beatiſſimū

passionē & videbimus clare qualiter in ipsa p̄dicta
opera eleganter reluent. Sed primo videamus
qualiter ab ipa complēda allicimur postea videre
poterim⁹ qualiter per ipsam in eisdē operibus re-
gulantur. Si enī consideramus qualiter dominus
noster esuriuit et sitiuit multū pro nobis/multum
mouerit debemus ut esuriētes et sitiētes pascam⁹
et sibi in suis mēbris subuentiamus. Et ut oīa redu-
camus ad passionē christi audiamus in euangelio
ipsum iesum clamantē in cruce sitio. Nam si beati
sunt qui esuriunt et sitiunt iusticiā cum ipse fuerit
plenus omni gratia et perfectione. ipse marime in
hac beatissima passione nostram iusticiā esuriuit et
sitiuit. q̄r quando moriebatur non pro ea soluz esu-
riem et sicut spiritualē habuit ipse in cruce s̄ etiā
valde pbabilit̄ credo q̄ corporalē famē et sicut
sibi habuit. q̄r nocte precedenti multū laborauerat
et vigilauerat in oratione et postmodū in capture
anxietate et demūz diversis flagellis et laboribus
fatigatus circa horam sextam quando appetitus
solet incitari et intendi vel ericitari et incendi fuit
cruci affixus et usq ad nonam ieunauit ibidem et
dixit sitio. Et ipsi ei propinauerunt acetum quod
cum accepisset inclinato capite emisit spiritum.
Hec est multum credibile q̄ tunc virtute diuinata
tis restiterit alicui necessitati et indigenie corpo-
rali. sicut cum quadraginta diebus ieunauit quia
ipsi passioni exposuerat se plene pro nob̄s in crus-
ce Sic ergo quia domin⁹ noster iesus christus esu-
riuit et sitiuit pro nobis multum alici debemus ad
ipsum pascendum in membris suis. Peregrinus
etiam fuit dominus noster. quia dicit īminentē illa

morte beatissima Regnū meli nō ē de hoc mundo.
Etiam in cruce maxime pegrinus fuit et alienus re-
putatus p nobis. qz amici et p̄imi eius tunc lōge
recesserūt ab eo. et tanq̄ peregrinus extranculos
factus est fratrib⁹ suis. Hunc ergo peregrinuz fra-
tres carissimi p nobis factū recolligamus in mē-
bus ciuis. Hodus etiam fuit dñs noster in cruce p
nobis ipm obsccro induamus in membris ei⁹. Ibi
etiam apparuit vere infirm⁹ doloribus et angustiis
plenus p nobis ipsum visitinmus in membris eius.
Captus est p nobis et capitu⁹ ad crucem deduc⁹
In ea suspēsus et cōclauatus ad mēbra sua captiuus
et incarerata eamus. Sic ergo apparet qualiter
in p̄habita passione fuit tanq̄ verū abficiū allecti-
uum et excitatiū ad p̄dicta opera mintime cōplēda
in membris ei⁹. Hunc videamus qualit i predicta
passione fuit exēplar motiu⁹ et directiu⁹ in operis
bus supradictis. Ipse enī eadem opa exercuit. ipse
latus suū aperuit et sanguinem suū fudit ad sitiens
tes potādos. Carnē suā i ara crucis igne ardoris
nūnii amoris cōcremauit ad esuriētes pascendos.
Et ideo in cena precedēti sacramentū altaris ordi-
nauit ad nos reficiendū. qd quidē sacramentū est
memoriale dñiice passionis. Nam caro sua vere est
cibus et sanguis eius vere est potus. sicut dñs ipse
testatur. Si ergo de seipso dñs noster iesus fecit ei-
bum nobis et polū. qto magis nos alere debem⁹
esuriētes et sitiētes non solū de supfluis sed etiam
de necessariis nostris. Si enī dñs noster dedit nos-
bis carnem suaz in cibū / qto magis nos debem⁹
dare ei in mēbro suo carnes bestiarū nostrarū. Si
enī seipsu⁹ panem viutum q de celo descendit dedit

nobis ad mā ducādū / Q̄to magis dare ei debem⁹
 in mēbris eius panem mortuū qui de terra exiuit.
 Si nobis dedit cibū spiritualē panē sc̄z angelorū
 q̄ nos sibi vnit et cōuertit ī seipſū / Q̄to magis nos
 ei in mēbris eius dare debemus vtrēvini vel lactis
 vermis sc̄z nutrientiū. Simus ergo carissimi fra
 tres solliciti ad alēdos pauperes xp̄i. Imo ad alien
 dū xp̄m ī pauperib⁹ suis. O p⁹ etiā hospitalitatis
 exercuit ī ipsa cruce Nam ibi erat quidam pere
 grinus q̄ iuerat viā longincā et a christo hospitium
 petēs ait. Mēmēto mei dñe dum veneris ī regnū
 tuum quasi diceret. Digneris dñe iesu christe pere
 grini recognoscere et ī illo regni tui palati recol
 ligere Mirū de dci clemētia. iam oblitus eē videt
 qđ alias dixit illi q̄ de eius hospitio interrogabat
 eū Aulps foueas h̄fir et volucres celi nidos/fili⁹
 hoīs nō h̄z vbi caput suū reclinet. Sed quid. Non
 tantum nō tradat ipsū hospitio recipere non sub
 porticu nō ī stabulo sed ī seipso. nō cras nō post
 cras s̄z hodie meccū eris ī paradiſo. O misera ho
 minū nequitia dñs noster latronē recepit ī hospit
 io. et ī seipso et nos ī terrenis et lutosis domib⁹
 etiā bonos recipere nolumus sed excusam⁹ nos et
 dicimus forte ipsi sunt latrones. Memento miser
 homo q̄ latronē domin⁹ ipse recepit. et si forte nō
 potes q̄a et tu pauper es recolligere ī materiali
 domo/recollige saltem eum ī corde tuo et compa
 tiendo. Venudahit etiā se dñs noster iesus xp̄s ad
 nostra verēda operiēda et nudua pepēdit ī cruce
 Q̄to magis pertitas nostras nudare debemus ad
 operiendū eum ī pauperib⁹ suis. aut vt de nobis
 loquar cellaz aut lectorz āgelos a supfluis tuniciis

p̄ ch̄isti pauperibus euacuare debemus & q̄tum
gaudū nobis cēdebebet cū nos exuere pessimum
pro xpo vt nō solū supflua/sz etiā nobis necessaria
pauperib⁹ largiremur. Ipse enī pro me nudat⁹ est
et ego p̄ ipo nolo indigētiā illā pati. Absit a no-
bis hoc fratres carissimi nō solū nostra sed nos p-
ximis nostris. Imo christo in p̄ximo largiamur. q̄
ip̄e se toūm nobis dedit Nam & ip̄e nos infirmos
visitauit et in cruce iſfirmates nostras et cunctas
iſfirmitatū nostrarū angustias et dolores super se
portauit. Si carissimi fratres infirmos eius solict-
te visitemus et eorum infirmitates in nos compa-
tiendo in simul recipiamus siue transformemus vt
dicamus cuž apostolo paulo. Quis infirmat & ego
non infirmor. Ipse etiam dñs noster iesus ī illo tri-
duo captiuos iſfernit adiit. Quō ergo erit sic deter-
rimus et profundissimus carcer qui ibi visitemus
captiuos. Imo ī captiulis dñm nostrum iesu. Totū
cni reputat dñs noster sibi fieri quod amore ī p̄ius
facimis mēbris eius. Olim autē iſtaruni pietatum
ī dño nostro compulsiva conseruatiua et conforma-
tiua fuit illa pietas qua p̄ suis crucifixoribus ex-
orauit. Sic et nos nostram pietatem & misericordiam erga
proximum conseruare debemus ī hoc vt non solū
nos offendentibus parcamus & erga illos transq̄l-
lum alii habeamus verum etiā pro ipsis affectuo-
sissimas ad deum preces fundamus. Quod nobis
concedat q̄ ī trinitate rc.